Num. 234

Boletin Oficial de Aragoén 07/12/2017

ORDEN ECD/1960/2017, de 22 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del
Programa “Luzia Dueso” para la difusiéon del aragonés y sus modalidades lingliisticas
en los centros docentes publicos y privados concertados no universitarios de la Comu-
nidad Auténoma de Aragén durante el curso 2017-2018.

Mediante Orden ECD/951/2017, de 12 de junio, se convoco el Programa “Luzia Dueso”
para la difusion del aragonés y sus modalidades lingUisticas en los centros docentes publicos
y privados concertados no universitarios de la Comunidad Auténoma de Aragén durante el
curso 2017-2018.

De conformidad con el apartado octavo de la convocatoria, mediante Resolucién provi-
sional, de 2 de noviembre de 2017, del Director General de Politica Linguistica, se hizo pu-
blica la propuesta provisional de centros, actividades y proyectos adjudicados, asi como de
las solicitudes excluidas o inadmitidas.

Transcurrido el plazo de presentacion de alegaciones, el Director General de Politica Lin-
guistica, con fecha de 21 de noviembre de 2017, elevo la propuesta de resolucién definitiva.
Vista dicha propuesta y de conformidad con lo establecido en el apartado octavo punto cuatro
de la orden de convocatoria, resuelvo:

Primero.— Adjudicar las actividades y proyectos indicados a los centros que se relacionan
en el anexo |, con indicacion de que no existen centros excluidos o inadmitidos.

Segundo.— Contra esta orden, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse
potestativamente recurso de reposiciéon ante la Consejera de Educacion, Cultura y Deporte,
en el plazo de un mes a partir del dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin Oficial de
Aragon”, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas. Tam-
bién podra interponerse directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragon, en el plazo de dos
meses desde el dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragon”, de confor-
midad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Con-
tencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse.

De acuerdo con la normativa citada, los centros publicos no estan legitimados para inter-
poner dichos recursos. No obstante, podran oponerse a esta orden mediante escrito moti-
vado, indicando las razones que fundamentan su pretension.

Zaragoza, 22 de noviembre de 2017.

La Consejera de Educacién, Cultura y Deporte,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

35440

csv: BOA20171207029



Num. 234 Boletin Oficial de Aragoén 07/12/2017

= GOBIERNO
=<DE ARAGON

Departamento de Educacion,
Cultura y Deporte

ANEXO |

RELACION DE CENTROS CON INDICACION DE NUMERO DE ACTIVIDADES Y PROYECTOS
CONCEDIDOS EN EL PROGRAMA “LUZIiA DUESO”
CURSO 2017/18

NUMERO DE ACTIVIDAD O
CENTRO LOCALIDAD ACTIVIDADES PROYECTO MODALIDAD
1 CUENTOS DE CADIERA A
CEIP ASUNCION PANART Ainsa / L’Ainsa EDICION DE
1 CUADERNO / PAISAJE B
LINGUISTICO (40 €)
EN O CANDIDO
CEIP CANDIDO DOMINGO Zaragoza 1 EMPENTAMOS B
L'ARAGONES (250 €)
o ARAGON
CEIP COLLARADA Villanta 1 MITOLOCHICO A
CEIP FERRER Y RACAJ Ejea de los Caballeros 1 CHUGA CON YO A
y ARAGON
CEIP MIGUEL SERVET Senegiié 1 MITOLOCHICO A
1 ARAGON A
MITOLOCHICO
CEIP MONTE OROEL Jaca BREU DIZIONARIO
1 D'IMACHENS E TESTOS B
(200 €)
el ... POR A CHAMINERA
CEIP PUENTE SARDAS Sabifidnigo 1 S'HA ESEUMATO A
TEYATRO EN
CEIP SAN BERNARDO Huesca 1 ARAGONES (250 €) B
- ...POR A CHAMINERA
CEIP SAN JUAN DE LA PENA Jaca 1 SHA ESFUMATO A
Almudévar / CANTAS EN
CEIP SANTOS SAMPER Almudebar 1 ARAGONES A
. CUENTACUENTOS EN
CEIP VALLE DEL GUARGA Aineto 1 ARAGONES A
. ..POR A CHAMINERA
CEIP VIRGEN DE LOS RiOS Caldearenas 1 S'HA ESFUMATO A
CPEPA SOMONTANO Barbastro 1 ¢QUE YE L'ARAGONES? A
CRA A REDOLADA Peralta de Alcofea, ) ..POR A CHAMINERA A
(Peralta de Alcofea) Huerto S'HA ESFUMATO
CRA A REDOLADA
(Peralta de Alcofea) Laluenga, Berbegal 2 CHUGA CON YO A

35441

csv: BOA20171207029



Num. 234

Boletin Oficial de Aragoén

07/12/2017

CRA ALTA RIBAGORZA
(Benasque)

CRA ALTA RIBAGORZA
(Benasque)

CRA ALTA RIBAGORZA
(Benasque)

CRA ALTA RIBAGORZA
(Benasque)

Benasque / Benas,
Cerler

Castejon de Sos /
Castillé de Sos, Sahun

Laspaules

Benasque / Benas

KARAOKE 2.0.

CANTAS EN
ARAGONES

EL YAYO VOLADOR

REPERTORIO DE
CANSIONS INFANTILS
DE LA VALL DE BENAS
(200 €)

Broto, Boltana,

CRA ALTO ARA Torla, CUENTOS DE CADIERA
(Broto) .

Fiscal
CRA ALTO ARA Broto O MiO LUGAR (100 €)
(Broto)
CRA ALTO GALLEGO Biescas KARAOKE 2.0

(Biescas)

CRA ALTO GALLEGO
(Biescas)

Tramacastilla de
Tena, Panticosa,
Sallent de Gallego

..POR A CHAMINERA
S'HA ESFUMATO

CRA CINCA CINQUETA
(Plan)

Plan

CINE Y LITERATURA EN
ARAGONES (525 €)

CRA ESTADILLA-FONZ
(Fonz)

Fonz, Estadilla

KARAOKE 2.0

CRA ESTADILLA-FONZ

DEL LLATIN A LAS

(Fonz) Fonz LLENGUAS MODERNAS
(200 €)
CRA LUIS BUNUEL binsoro CHUGA CONYO

(Pinsoro)

CRA RIBERA DEL CINCA
(Torrente de Cinca)

Torrente de Cinca /
Torrent de Cinca

CANTAS EN
ARAGONES

CAMIN DE L'AGUDEZA.
EL VIAJE DE PEDRO

IES ANDALAN Zaragoza SAPUTO POR EL PAIS Y
EL CONOCIMIENTO
COMO ESCRIBIR UNA

IES BALTASAR GRACIAN Graus NOVELA EN
ARAGONES

IES BIELLO ARAGON Sabifianigo TE FA BUEN SENTIR?

csv: BOA20171207029



Num. 234

Boletin Oficial de Aragoén

07/12/2017

IES GOYA

Zaragoza

NOMBRAR ARAGON.
NOMBRES DE
LUGARES Y APELLIDOS
QUE NOS DESCUBREN
EL ARAGONES

IES JOAQUIN COSTA

Carifena

AS LUENGAS D'O
MUNDO A TRAVIES DE
L'ARAGONES

IES LUCAS MALLADA

Huesca / Uesca

CAMIN DE L'AGUDEZA.
EL VIAJE DE PEDRO
SAPUTO POR EL PAIS Y
EL CONOCIMIENTO

IES PEDRO CERRADA

Utebo

NOMBRAR ARAGON.
NOMBRES DE
LUGARES Y APELLIDOS
QUE NOS DESCUBREN
EL ARAGONES

IES SIERRA DE GUARA

Huesca / Uesca

KARAOKE 2.0

IES SOBRARBE

Ainsa / L’Ainsa

¢QUE YE L'ARAGONES?

35443

csv: BOA20171207029



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	DECRETO 189/2017, de 28 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se crea y regula el Consejo Aragonés del Transporte.
	DECRETO 190/2017, de 28 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se deroga el Decreto 159/1998, de 1 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el se regula la fijación de itinerarios y el establecimiento de paradas discrecionales de los servicios



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 197/2017, de 30 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de los miembros del Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón.
	DECRETO 198/2017, de 30 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a los miembros del Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	DECRETO 192/2017, de 28 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Ángel Daniel García Gil, Director del Servicio Provincial de Zaragoza del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.
	DECRETO 193/2017, de 28 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Eduardo Calleja Jiménez, Jefe de Unidad para la Descontaminación Integral del Lindano del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.
	DECRETO 194/2017, de 28 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Jesús Antonio Insausti López, Jefe de Servicio de Espacios Naturales y Desarrollo Sostenible del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.
	DECRETO 195/2017, de 28 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Jesús Cáncer Pomar, Director del Centro de Transferencia Agroalimentaria del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.
	DECRETO 196/2017, de 28 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. José Miguel Malo Betoré, Director del Servicio Provincial de Huesca del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/1948/2017, de 20 de noviembre, por la que se nombran los miembros del Consejo Asesor de Atención a la Salud de la Mujer.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 187/2017, de 28 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público para el año 2017 de personal docente no universitario.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Grupo de Gestión de Personal del Hospital Clínico Universitario “

	AYUNTAMIENTO DE TARAZONA 
	ACUERDO de 28 de noviembre de 2017, del Ayuntamiento de Tarazona, relativo a la aprobación de la oferta de empleo público de 2017.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1949/2017, de 7 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza, en materia de conservación y restauración de bienes culturales, por medio de la Escuela Su
	ORDEN PRE/1950/2017, de 7 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, para contribuir a la financiación de becas y ayudas para la realización de estudios universitarios oficiale
	ORDEN PRE/1951/2017, de 7 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Bajo Aragón, para la gestión de servicios sociales con carg
	ORDEN PRE/1952/2017, de 7 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Campo de Borja, para la gestión de servicios sociales con c
	ORDEN PRE/1953/2017, de 7 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Gúdar-Javalambre, para la gestión de servicios sociales con
	ORDEN PRE/1954/2017, de 7 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca La Llitera/La Litera, para la gestión de servicios sociales
	ORDEN PRE/1955/2017, de 7 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Sierra de Albarracín, para la gestión de servicios sociales
	ORDEN PRE/1956/2017, de 7 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Sobrarbe, para la gestión de servicios sociales con cargo a
	ORDEN PRE/1957/2017, de 7 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Mancomunidad Central de Zaragoza, para la gestión de servicios soci

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2017, de la Directora del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por la que se determinan las fiestas locales, de carácter retribuido, no recuperables e inhábiles, para el año 2018 en los municipios d
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2017, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por la que se determinan las fiestas locales, de carácter retribuido, no recuperables e inhábiles, para el año 2018, en los municipios de 
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2017, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por la que se determinan las fiestas locales, de carácter retribuido, no recuperables e inhábiles, para el año 2018 en los municipios de

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 186/2017, de 28 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone la reversión, a favor del Ayuntamiento de Illueca, del inmueble que cedió para Centro de Salud, hoy instalado en otra ubicación.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1958/2017, de 22 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “El aragonés en el aula” en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curso 2017-2018.
	ORDEN ECD/1959/2017, de 22 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Jesús Moncada” para la difusión del catalán y sus modalidades lingüísticas en los centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comuni
	ORDEN ECD/1960/2017, de 22 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Luzía Dueso” para la difusión del aragonés y sus modalidades lingüísticas en los centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunid
	ORDEN ECD/1961/2017, de 5 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para proyectos culturales municipales en el marco del programa Red Aragonesa de Espacios Escénicos para el año 2017.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ACUERDO de 30 de noviembre de 2017, de la Subdirección Provincial de Vivienda de Zaragoza, por el que se da publicidad al requerimiento de subsanación de las solicitudes de subvención presentadas en el marco de la Orden VMV/1615/2017, de 23 de octubre, po

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por la que se delega en la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, el ejercicio de la competencia en materia de convo
	RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por la que se delega en la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, el ejercicio de la competencia en materia de convo



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Fomento, por el que se convoca la enajenación conjunta mediante licitación pública, con adjudicación a la oferta económica más ventajosa, mediante una pluralidad de criterios, de las parcelas números 19, 20 y 21 en el pol

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, Residencia de Personas mayores Hogar Doz, por el que se convoca la licitación del contrato de servicios, procedimiento abierto simplificado, con varios criterios de adjudicación, Tarazona CONAD-2018-04

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa” de Zaragoza, por el que se publica la adjudicación del contrato del expediente abierto de contratación 2016-S-021.
	ANUNCIO del Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa” de Zaragoza, por el que se publica la adjudicación del contrato del expediente abierto de contratación 2016-S-026.
	ANUNCIO del Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa” de Zaragoza, por el que se publica la adjudicación del contrato del expediente abierto de contratación 2016-S-029.
	ANUNCIO del Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa” de Zaragoza, por el que se anuncia la adjudicación del contrato del procedimiento abierto 2017-0-001. 
	ANUNCIO del Centro de Gestión Integrada de Proyectos Corporativos del Servicio Aragonés de Salud, por el que se convoca a licitación, mediante acuerdo marco con un único proveedor por procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación, el suminist

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca procedimiento abierto, para la contratación del suministro de un digestor por microondas.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2017, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se somete a información pública el proyecto de decreto de modificación del Decreto 30/2016, de 22 de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2017, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se somete a información pública el proyecto de orden por la que se regula y convoca el procedimiento de reserva de plaza para el retorno en ce

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una explo
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, sobre comienzo de operaciones del amojonamiento total administrativo del monte TE-166 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “Fuente del Carro”
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, sobre comienzo de operaciones del amojonamiento total administrativo del monte TE-426 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “La Rocha”, perten
	ANUNCIO de la Dirección General de Producción Agraria del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por el que se somete a un período de información pública el proyecto de orden del Consejero de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por la que se co

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	NOTIFICACIÓN de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, a los interesados en el procedimiento abreviado número 300/2017 P.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Teruel, mediante el que se notifica resolución de expediente de baja de oficio en el Registro de Establecimientos Alimentarios de Aragón.

	AYUNTAMIENTO DE FRAGA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca) relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para planta de gestión de residuos peligrosos y no peligrosos solicitada por D. Manuel Almohalla Martínez.

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y obras.




